
 

 
Comune di Inzago 

Città metropolitana di Milano 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE  

N. 73 DEL 29/08/2025 
 
 
OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE IN VIA BIXIO E VIA DEI 

CHIOSI PER IL RIPRISTINO DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE 
 

 
IL RESPONSABILE DEL AREA POLIZIA LOCALE E COMMERCIO 

 
 
Visti gli artt. 6 e 7 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 30 Aprile 1992, n. 285; 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;  
Visto il Decreto Sindacale n° 11 del 13/12/2024 di nomina dell’area di Polizia Locale e Commercio; 
Vista la necessità da parte del Comune di Inzago di procedere al ripristino del manto stradale nelle vie: 
Dei Chiosi e Bixio; 
Vista la determinazione n. 469 del 22/08/2025 del responsabile dell’Area Lavori Pubblici; 
 
Ritenuto di dover adottare provvedimenti di natura temporanea; 

 
DISPONE  

 
dalle ore 07.00 alle ore 18:00, dal 01/09/2025 al 05/09/2025 e comunque fino al termine dei lavori 

IN RELAZIONE AD EVENTUALI CONDIZIONI CLIMATICHE AVVERSE la circolazione nelle seguenti vie sia 
regolamentata come segue: 

 
• Nel Parcheggio di piazza MAGGIORE: 

divieto di sosta con rimozione forzata e divieto di transito; 
 

• VIA BALCONI nel tratto compreso tra il civico 3 e via Roma:  
divieto di transito; 
 

• VIA UMBERTO I: 
divieto di transito; 
 

• VIA N. BIXIO: 
divieto di transito nel tratto compreso tra via Dei Chiosi e via Cavour, accesso consentito ai 
soli residenti; 
preavviso di strada chiusa posto all’intersezione con la via De Gasperi; 
 

• VIA Dei Chiosi: 
divieto di transito nel tratto compreso tra via Marchesi e via Bixio, accesso consentito ai 
soli residenti; 



preavviso di strada chiusa posto all’intersezione con la via Marchesi in entrambe le 
direzioni di marcia. 
 

• VIA CAVOUR intersezione via De Gasperi: 
 preavviso di strada chiusa, accesso consentito ai soli residenti di via Bixio  
 installazione di segnaletica di deviazione   
 

 
 Si manda a dar notizia, della presente ordinanza, con la posa in opera delle relative segnalazioni 
stradali, in conformità all’ art. 21 del Codice della Strada e del relativo Regolamento di attuazione (D.P.R. 
16.12.92, n. 495 - artt. 30 e 36).  
 

La Polizia Locale si riserva di accertare lo stato e l’eventuale danneggiamento dei manufatti stradali, 
nonché di revocare la presente ordinanza per motivate ed urgenti esigenze di viabilità. 

 
In caso di maltempo o altre cause che comportino un ritardo nell’esecuzione dei lavori il termine si 

intende automaticamente prorogato fino al termine degli stessi. 
 
Gli operatori di Polizia Stradale individuati ai sensi dell’art. 12 del citato D.Lgs. 285/92 sono 

incaricati del controllo per la corretta esecuzione e rispetto della presente ordinanza. 
 

I trasgressori saranno puniti a norma di legge; 
 
 

AVVERTE 
 

1. Che a norma dell’art. 3, comma IV della Legge 07/08/1990 n. 241 avverso la presente ordinanza 
chiunque abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di 
legge entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. della Lombardia – Milano, competente per territorio; 

 
2. In relazione al disposto dell’art. 37 comma 3 del C.d.S. (D.lgs. 285/92) sempre nel termine di 60 gg. può 

essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, all’apposizione della segnaletica, in relazione alla 
natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con procedura di cui all’art. 74 del D.P.R. 
495/92; 

 
3.  A norma dell’art. 8 della legge 241/90 si rende noto che il responsabile del procedimento è il 

Comandante della Polizia Locale di Inzago. 
 
 
 

Il Responsabile 
Area Polizia Locale e Commercio 

Rosanna Arrigoni 
 

 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Inzago. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

VINCENZO AVILA in data 29/08/2025


